Протокол No 5

заседания педагогического совета

от 26.05.2023г.

Присутствовали: воспитатели всех возрастных групп, преподаватель
казахского языка, музыкальный руководитель.
Тема: «Подведение итогов работы за год»
Цель: подведение итогов деятельности дошкольной организации и
результатов работы сотрудников за прошедший учебный год.

Повестка дня

1. Итоги выполнения решения предыдущего педсовета
заведующая д/с Абидова Р.С.
2. Анализ воспитательно – образовательной работы ДО за 2022-2023
учебный год
Алимова ДА.
3. Отчет педагогов и специалистов за 2022-2023 учебный год
Специалисты, педагоги
4. Утверждение плана работы на летне - оздоровительный период.
Алимова Д.А
1. Консультация «организация работы с детьми в летний период»

Слушали:
По первому вопросу слушали зав. д/с Абидова Р.С.. Она сообщила, что
по решениям предыдущего педсоета выполнены следующие пункты:
- Пополнили развивающую среду групп новыми сюжетно- ролевыми
играми и атрибутами: «В библиотеке», «Фотоателье», «Спасатели».
- Пополнили консультативный материал для родителей,
пропагандирующий важную роль в жизни ребенка. Вовлекали
родителей для создания атрибутов для игр: «Семья» и т.д.
По второму вопросу выступила методист Алимова Д.А. она отметила,
что в течение 2022-2023 учебного года коллектив работал по утвержденному
годовому плану. В текущем учебном году воспитанники ГККП «Ясли – сад
No127» развивались согласно возрастным нормам, изучали програмный
материал по результатам мониторингавидна положительная динамика по
всем направлениям развития.

По третьему вопросу выступили воспитатели и специалисты детского сада, которые предоставили отчет о работе с детьми по итогам года. Отметили, что поставленные задачи и требования программы были выполнены.
Воспитанники участвуют в различных конкурсах, занимают призовые места.
По четвертому вопросу выступила зав.д\с Абидова Р.с.. Она ознакомила педколлектив с планом летне - оздоровительной работы. Она сообщила, что в летний период дети большую часть времени проводят на улице. Поэтому очень важно так организовать жизнь дошкольников, чтобы каждый день приносил им что-то новое. Все виды детской деятельности в летний период следует проводится на улице (если позволяют погодные условия).
По пятому вопросу выступила методист Алимова Д,А. Она сообщила, что лето такое время года, когда жизнь в детском саду совершенно меняется.
Воспитательно - образовательный процесс состоит из образовательной деятельности осуществляемой в процессе организации различных видов детской деятельности: игровой, трудовой, музыкальной, чтения, осуществляемой в ходе режимных моментов, смостоятельной деятельности детей и взаимодействий с семьями воспитанников.
(выступление прилагается)
Решение:
1. Признать работу по выполнению итогов предудущего педсовета удовлетворительной.
2. Признать работу коллектива в 2022-2023 учебном году удовлетворительной.
3. Продолжать вести и совершенствовать здоровьесберегающую работу с детьми в летний озДоровительный период.
Срок- с 01.06.2023-31.08.2023 г.
Ответственные- воспитатели групп
4. Утвердить план летней оздоровительный работы на 2022-2023 учебный
год.
5. Организовать всю досуговую деятельность с воспитанниками в летний оздоровительный период на воздухе.
Срок- с 01.06.2023-31.08.2023 г.
Ответственные, воспитатели групп

             [image: ]
image1.png